オーストラリア連邦政府とのコミットメント公表イベント

2019年 8月 2日

各 位

国際石油開発帝石株式会社

広報・IRユニット

（電話 03-5572-0233）

オーストラリアン・コミットメント宣言書の公表について（お知らせ）

国際石油開発帝石株式会社（以下、当社）は、オーストラリア連邦において操業主体（オペレ

ーター）としてプロジェクトパートナーと共にイクシスLNGプロジェクト（以下、本プロジェク

ト）の生産・操業を始め、様々な石油・天然ガス開発事業を推進しておりますが、今般、当社の

取締役会を本プロジェクトの陸上液化施設が位置する北部準州・ダーウィンにて開催し、同取締

役会で決議された当社のオーストラリアに対する主要なコミットメントを「オーストラリアン・

コミットメント」宣言書として、本日、ニューサウスウェールズ州シドニーにて、スコット・モ

リソン連邦首相及びマット・キャナバン資源・豪北部担当大臣同席の下、公表いたしましたので、

お知らせいたします。

「オーストラリアン・コミットメント」宣言書は、当社のオーストラリアにおける将来的な戦略

や、石油・天然ガス上流事業を始めとした社会貢献活動等の多方面での取組について長期的なコ

ミットメントを宣言するものです。

また、当社は同日に同じくシドニーにて、当社のオーストラリアへのコミットメントの一環と

して、オーストラリアを代表する国立科学技術センター「クエスタコン（Questacon）」との今

後四年間に亘るパートナーシップを発表しました。クエスタコンを通じてオーストラリアにおけ

る科学・技術・エンジニアリング・数学を軸とする「STEM教育」の展開を支援し、エネルギー

の課題について地域住民の知識や理解を深めることを目指してまいります。

当社はオーストラリアでの各事業におけるプロジェクトパートナー、地域コミュニティの方々、

オーストラリア連邦政府、西豪州政府及び北部準州政府などのオーストラリアの関係者やプロジ

ェクト関係者の方々のご理解とご協力を得ながら、引き続きエネルギーの開発・生産・供給を、

持続可能な形で実現することを通じて、より豊かな社会づくりに貢献する所存です。

以上

添付

 オーストラリアン・コミットメント（和・英）

2019年7月31日付 取締役会承認

当社のオーストラリアン・コミットメント

国際石油開発帝石（INPEX）では、ここオーストラリアでの事業を通じて、地域の住民や社会の

未来をより豊かなものにするため、誇りを持って経済的、社会的に支援しています。

当社は、オーストラリアのエネルギー産業をリードするオペレーターとなることを目指し、イク

シスLNGの開発・操業で培った多くの経験を活用する所存です。

当社は、当社の成長基盤であるイクシスLNGを活用し、オーストラリアでの事業の拡大を図りま

す。

当社の活動は、当社の戦略的野心をサポートすると同時に、オーストラリアと日本の長期に亘る

関係を強化し、当社のグローバルなエネルギー業界における地位とレピュテーションをより高め

るものです。

INPEXは、以下について、コミットメントを宣言します：

1. 安全第一が常に我々の最重要課題であること

2. オーストラリアを当社のエネルギービジネスの軸と位置付けること

3. オーストラリアにおいて、探鉱及び生産活動を拡大すること

4. オーストラリアの将来的なエネルギー需要に応えること

5. 社会的責任のあるエネルギー企業として、オーストラリア全土における地域社会の発展に貢

献すること

6. LNGや再生可能エネルギーを含むクリーンエネルギーの開発と、エネルギーの持続的供給を

実現するのための革新的技術の活用により、気候変動対応を加速化すること

これらの活動は、当社の願いをかなえると同時に、オーストラリアへの貢献を最大化することに

つながると信じています。

※上記は、正式文書とされる英語版の日本語訳です。

Approved by the Board of Directors on July 31, 2019

Our Australian Commitment

At INPEX CORPORATION we are proudly supporting a brighter future through the economic and

social benefits flowing to local communities from our operations here in Australia.

We are committed to becoming a leading energy operator in Australia. To do so, we will leverage

our considerable experience in developing and operating Ichthys LNG.

Our plan is to utilize Ichthys LNG, our crown jewel, to expand our business in Australia.

Our actions will support INPEX’s strategic ambitions, strengthen the long-term relationship

between Japan and Australia, and enhance the standing and reputation of INPEX within the global

energy industry.

We are committed to:

1. Safety always being our top priority

2. Australia being a cornerstone of our energy business

3. Expanding our exploration and production activities in Australia

4. Contributing to Australia’s future energy needs

5. Being a socially responsible energy company enriching communities across Australia

6. Accelerating our response to climate change by developing clean energy including LNG and

renewables, and promoting innovative technologies to deliver energy in a sustainable way

These actions will allow us to achieve our aspirations while also maximising our contribution to

Australia.